МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа №1 ст. Ассиновская»
Сунженского муниципального района

ПРИКАЗ

 19.09.2016                                                                                       № 36/1-п

Об утверждении программы по повышению
 уровня профессионального мастерства
педагогических работников и плана- графика повышения квалификаци

В соостветствиис Федеральным Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)». Приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 23.08.2016 г. №1128-п
«Об утверждении плана действий по обеспечению введения ФГОС ОВЗ в Чеченской Республике».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
-утвердить программу по повышению уровня профессионального мастерства педагогических работников
-план-график поэтапного повышения квалификации учителей, в связи с введением ФГОС ОВЗ;
2. Дзейтовой А.А. зам.директора по УВР, обеспечить выполнение    программы по повышению уровня профессионального мастерства педагогических работников.
  3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

            Директор                                                         А.А.Гудиев

[bookmark: _GoBack]